



Colibo A/S

Graven 25 C, 2.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38226746

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2023

Jens Løppenthien
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Colibo A/S

Graven 25 C, 2.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38226746

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Løppenthien, formand

Henrik Müller

Max Schläger Nielsen

Stig Hølleddig

Mogens Sejer Iversen

Morten Sig Olesen

John Wainer

Mikael Kisbye Kristensen

Direktion

Mogens Sejer Iversen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af Colibo Intranet & Workplace Integration Hub. Colibo er SaaS-baseret software, som benyttes af større private og offentlige organisationer globalt, men primært i Norden.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Colibo som produkt er velafprøvet gennem mere end 8 år i markedet, og har vundet solide markedsandele på hjemmemarkedet, mens organisationen og leveranceapparatet på samme tid er blevet gearet og optimeret til international skalering. Colibo platformen er af fageksperter anerkendt som en af de førende intranet-platformer på verdensplan.

Årets resultat blev et underskud på 3.403 t.kr., hvilket er som forventet i et topline fokuseret marked. Selskabet opererer i et SaaS-marked som er under stor bevågenhed fra eksterne investorer i form af venturekapital og M&A. I denne sammenhæng er abonnementsindtægter (MRR) afgørende for virksomhedens værdiansættelse.

Colibo har i årets løb hævet abonnementsindtægterne med mere end 30%, og abonnementsindtægterne udgør mere end 75% af selskabets to cifrede mio. omsætning. Dette, kombineret med at Colibo har særdeles lav churn (kundeafgang), betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Selskabet har tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift og udvikling af selskabet. Se note 1 for yderligere omtale heraf.

Forventet udvikling

Selskabet følger sin likviditet nøje og har stor forudsigelighed på sine omkostninger og sin abonnements-omsætning.

Da det vurderes gunstigt for selskabet at investere yderligere i markedsandele, vil der i 2023 blive investeret betragteligt i produkt og salg med egne midler, ligesom selskabet er i gang med sin entre på det tyske marked.

Selskabets yderligere investeringer i vækst budgetteres til at kunne igangsættes uden behov for ekstern kapitaltilførsel, ud over det anførte i årsrapportens note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 12.790.628 | 8.901.882 |
| Personaleomkostninger | 2 | (12.531.065) | (9.044.960) |
| Af- og nedskrivninger | | (2.913.452) | (2.836.362) |
| Driftsresultat | | (2.653.889) | (2.979.440) |
| Andre finansielle indtægter | | 25.740 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | (774.666) | (647.760) |
| Resultat før skat | | (3.402.815) | (3.627.200) |
| Skat af årets resultat | 3 | 0 | 428.000 |
| Årets resultat | | (3.402.815) | (3.199.200) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (3.402.815) | (3.199.200) |
| Resultatdisponering | | (3.402.815) | (3.199.200) |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 | 11.467.955 | 10.948.348 |
| Immaterielle aktiver | 4 | 11.467.955 | 10.948.348 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 12.693 | 27.525 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 13.365 |
| Materielle aktiver | 6 | 12.693 | 40.890 |
| Deposita | | 374.940 | 244.885 |
| Finansielle aktiver | 7 | 374.940 | 244.885 |
| Anlægsaktiver | | 11.855.588 | 11.234.123 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.775.227 | 1.216.277 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 42.404 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 66.438 | 97.812 |
| Tilgodehavender | | 1.841.665 | 1.356.493 |
| Likvide beholdninger | | 255.504 | 14.937 |
| Omsætningsaktiver | | 2.097.169 | 1.371.430 |
| Aktiver | | 13.952.757 | 12.605.553 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 854.427 | 844.264 |
| Overkurs ved emission | | 0 | 0 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 8.945.005 | 8.539.711 |
| Overført overskud eller underskud | | (14.776.797) | (11.358.525) |
| Egenkapital | | (4.977.365) | (1.974.550) |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 7.544.632 | 7.270.824 |
| Anden gæld | | 570.275 | 570.909 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 8.114.907 | 7.841.733 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 8 | 1.112.892 | 1.016.000 |
| Bankgæld | | 0 | 342.461 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 1.388.713 | 551.388 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 455.631 | 379.636 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 1.991.300 | 0 |
| Anden gæld | | 2.325.742 | 2.911.778 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.540.937 | 1.537.107 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 10.815.215 | 6.738.370 |
| Gældsforpligtelser | | 18.930.122 | 14.580.103 |
| Passiver | | 13.952.757 | 12.605.553 |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 844.264 | 0 | 8.539.711 | (11.358.525) | (1.974.550) |
| Kapitalforhøjelse | 10.163 | 389.837 | 0 | 0 | 400.000 |
| Overført fra overkurs | 0 | (389.837) | 0 | 389.837 | 0 |
| Overført til reserver | 0 | 0 | 405.294 | (405.294) | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | (3.402.815) | (3.402.815) |
| Egenkapital ultimo | 854.427 | 0 | 8.945.005 | (14.776.797) | (4.977.365) |

Noter

1 Going concern

Selskabets planer for den fremtidige drift og udvikling har løbende været behandlet i bestyrelsen. Med baggrund i udarbejdede budgetter og nye låneaftaler, vurderes der tilstrækkelig likviditet.

Selskabet har i april 2023 indgået låneaftale med Vækstfonden på 1.500 t.kr., ligesom der er aftalt en yderligere kreditramme med selskabets bankforbindelse. Det er ledelsens vurdering, at de nye låneaftaler giver tilstrækkelig kapitaltalberedskab til den fortsatte drift og udvikling af selskabet.

Årsrapporten er som følge heraf aflagt efter forudsætningen om fortsat drift.

2 Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 11.005.195 | 8.048.111 |
| Pensioner | 1.179.654 | 855.136 |
| Andre omkostninger til social sikring | 346.216 | 141.713 |
| | 12.531.065 | 9.044.960 |
| <hr/> | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 20 | 14 |

3 Skat af årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------|-------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring af udskudt skat | 0 | (428.000) |
| | 0 | (428.000) |

4 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 23.936.340 |
| Tilgange | 3.404.862 |
| Kostpris ultimo | 27.341.202 |
| Af- og nedskrivninger primo | (12.987.992) |
| Årets afskrivninger | (2.885.255) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (15.873.247) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 11.467.955 |

5 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekt er relateret til videreudvikling af den eksisterende Colibo-plattform, herunder standardfunktioner som udbydes med den eksisterende platform. Udviklingsprojekter anses som værende en integreret del af selskabets platform, hvorfor disse aktiveres løbende i forbindelse med implementeringen heraf. Udviklingsprojektet afskrives over 8 år og forventes fuldt tilbagebetalt ved løbende licensindtægter de kommende år.

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 200.726 | 59.400 |
| Kostpris ultimo | 200.726 | 59.400 |
| Af- og nedskrivninger primo | (173.201) | (46.035) |
| Årets afskrivninger | (14.832) | (13.365) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (188.033) | (59.400) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.693 | 0 |

7 Finansielle aktiver

| | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo | 244.885 |
| Tilgange | 130.055 |
| Kostpris ultimo | 374.940 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 374.940 |

8 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald efter 12 måneder 2022 kr. | Restgæld efter 5 år 2022 kr. |
|-------------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 1.112.892 | 1.016.000 | 7.544.632 | |
| Anden gæld | 0 | 0 | 570.275 | 570.751 |
| | 1.112.892 | 1.016.000 | 8.114.907 | 570.751 |

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelse vedrørende den nye ferielov. Det er ikke muligt at fastsætte gælden efter 5 år pålideligt.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|-------------|-------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 1.940.890 | 241.312 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Vækstfonden er der stillet virksomhedspant i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og færdiggjorte udviklingsprojekter. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 13,3 mio. kr. pr. 31.12.2022, og mellemværende med Vækstfonden udgør 8,2 mio.kr. pr. 31.12.2022.
